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KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE TIL SÆRREGNSKAP OG 
ÅRSBERETNING 2025 FOR HAMMERFEST HAVN KF 

Saksdokumenter: 

• Hammerfest Havn KF’s særregnskap og årsberetning for 2025 (vedlagt) 

• Uavhengig revisors beretning av 28. mai 2026, mottatt 1. juni 2026 (vedlagt) 

• Brev fra revisor av 1. juni 2026 der nummerert revisorbrev nr. 1-2026 trekkes (vedlagt) 

• Trukket uavhengig revisors beretning av 15. april 2026 (vedlagt) 

• Trukket nummerert revisorbrev nr. 1-2026, datert 15. april 2026 (vedlagt) 

• Diverse korrespondanse mellom sekretariatet, revisjonen og Hammerfest Havn KF  

(ikke vedlagt) 

Sekretariatets forslag til vedtak: 

Kontrollutvalgets vedtar følgende uttalelse som sendes til kommunestyret, jf. forskrift om 
kontrollutvalg og revisjon § 3: 

Kontrollutvalget har den 4. juni 2026 behandlet Hammerfest Havn KF’s særregnskap for 2025. 
Grunnlaget for behandlingen har vært avlagt revidert særregnskap, styrets årsberetning og revisors 
beretning av 28. mai 2026. Kontrollutvalgets uttalelse sendes kommunestyret for å legges fram i 
forbindelse med behandlingen av særregnskapet/konsolidert regnskap. 

Særregnskapet til Hammerfest Havn KF for 2025 viser et netto negativt driftsresultat på kr 
1 686 536,-. Særregnskapet består av balanse pr. 31. desember 2025, bevilgningsoversikt drift og 
investering, økonomiske oversikter drift og oversikt over samlet budsjettavvik og 
årsavslutningsdisposisjoner for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet. 

 
Særregnskapet og årsberetningen gir en oversikt over den økonomiske situasjonen for Hammerfest 

Havn KF pr. 31.12.2025. Kontrollutvalget vil bemerke at årsmeldingen nok kunnet hatt en mer utfyllende 

redegjørelse spesielt for driftsresultat, utvikling i disposisjonsfondet og langsiktig gjeld. Kontrollutvalget tar 
foretakets årsberetning til orientering, og ber foretaket vurdere en mer utfyllende redegjørelse på 
viktige finansielle måltall for ettertiden. 
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Kontrollutvalget merker seg at regnskapet har et netto negativt driftsresultat på om lag 1,6 mill. kr., 
samt at det i balanseregnskapet framgår at langsiktig gjeld i tilknytning til Hammerfest Havn KF er 
på kr 946 717 6131. Kontrollutvalget merker seg også at det i note 10 Utlån til Hammerfest terminalen 
AS i årsregnskapet for 2025 sies: «I henhold til tidligere kommunestyrevedtak skulle forhold i 
nummerert brev nr.1 for regnskapet 2023 forholdene omkring lån til Hammerfest Terminalen AS 
ryddes opp i 2024. Dette lyktes vi ikke med, og lånet sto fremdeles i regnskapet som lån til 
Hammerfest Terminalen AS 31/12-2024. Dette er rettet opp i 2025.Eiendommene ble taksert i mars 
2025, og denne verdien er benyttet ved overførsel av eiendommene». 

Kontrollutvalget merker seg også at det i årsberetningen for 2025 sies følgende om nøkkeltall:2 
• Nettodriftsresultat bør opp for å kunne møte de utfordringene som vi ser fremfor oss (-1,7 % i 

2025, mål for 2029 er på 5,2%) 
• Disposisjonsfondet bør øke til 30% av inntektene i årene fremover (6,8% i 2025, mål for 2029 

er på 15 %),budsjett og økonomiplanen for 2026-2029 gir et disposisjonsfond på 17,4 % i 
2029. 

 
Kontrollutvalget vil i den sammenheng gjøre oppmerksom på at økonomien i Hammerfest Havn KF 
også kan virke inn på den økonomiske situasjonen til Hammerfest kommune. Dette siden 
Hammerfest Havn KF er en del av kommunen som rettssubjekt. 

Kontrollutvalget merker seg ellers at revisors beretning er uten forbehold og presiseringer.  

Kontrollutvalget merker seg at revisor konkluderer med følgende når det gjelder årsregnskapet: 

«Etter vår mening 

• oppfyller foretakets årsregnskap gjeldende lovkrav og gir i det alt vesentlige en dekkende 

fremstilling av den finansielle stillingen til foretaket per 31. desember 2025, og av resultatet 

for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med kommunelovens regler og god 

kommunal regnskapsskikk i Norge». 
 

Kontrollutvalget merker seg videre at revisor i sin revisorberetning konkluderer med følgende når det 

gjelder årsberetningen: 

 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen  

• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav og  

• at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet. 

 

Kontrollutvalget merker seg også at revisor i sin revisorberetning konkluderer med følgende når det 

gjelder øvrige lovmessige krav: 

 

Konklusjon om registrering og dokumentasjon  

 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 

nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 

«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 

informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig 

registrering og dokumentasjon av kommunens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god 

bokføringsskikk i Norge.  

 

Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik  

Vi har utført et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet, i forbindelse med Hammerfest 
 

1 Herav er pensjonsforpliktelsen på om lag 44 mill. kr. og lån 902 mill. kr. 
2 Årsmelding s. 14-> Kommentarer til regnskapet 2025 



3 av 4  

Havn KFs redegjørelse for vesentlige budsjettavvik, enten det skyldes beløpsmessige avvik eller 

avvik fra kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene.   

 

Konklusjon   

Basert på de utførte handlingene og innhentede bevis er vi ikke blitt kjent med forhold som gir grunn 

til å tro at årsberetningen ikke gir dekkende opplysninger om vesentlige budsjettavvik. 

Saksopplysninger: 

1. Generelt 

Det framgår av forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 3 at kontrollutvalget skal avgi uttalelse om 
årsregnskapet. Bestemmelsen fastsetter kontrollutvalgets plikt til å knytte kommentarer til 
særregnskapet med revisjonsberetning før særregnskapet behandles i kommunestyret. Uttalelsen 
fra kontrollutvalget skal stiles i original form til kommunestyret. Det framgår av kommuneloven 
§ 14-6 at årsregnskapet skal avlegges senest 22. februar året etter regnskapsåret og av § 14-7 at 
årsberetning skal avgis senest 31. mars året etter regnskapsåret. 

Årsregnskapets funksjon er å gjøre rede for tilgangen på og bruken av midlene som 
er stilt til rådighet. Årsregnskapet ses i sammenheng med foretakets årsmelding, hvor det 
også redegjøres for arbeidet gjennom året og for hva som er oppnådd. Sammen utgjør disse 
de viktigste dokumentene foretaket avgir i løpet av året. 

2. Årsregnskapet for 2025 

Driftsregnskapet viser et netto negativt driftsresultat på kr 1 686 536. Regnskapet viser samlede 
driftsinntekter og driftsutgifter på henholdsvis kr 101 561 763,- og 58 858 874,-
Investeringsregnskapet 2025 er avsluttet i balanse.  

Noter til regnskapet 
Det blir i notene til regnskapet gitt en del viktig tilleggsinformasjon som har betydning for 
forståelsen av regnskapet. 

3. Årsberetning 2025 

 
Årsberetningen skal gi et helhetlig bilde av økonomi, viktige hendelser, måloppnåelse og risiko i 

2025. Hammerfest Havn KF har i årsberetningen blant annet redegjort for: 

• Overordnede mål og satsningsområder  

• Tiltak og investeringer  

• Miljøfyrtårn-sertifisering  

• Sikkerhet og samfunnsverdier 

• Konklusjoner og utfordringer fremover: 

«Hammerfest Havn er godt rustet til å møte fremtiden, og ser at stadige endringer i 
omgivelsene krever stor grad av fleksibilitet. Dette krever at vi jobber aktivt med å styrke 
økonomien i havna, slik at vi styrker vårt handlingsrom». 

  

Årsberetningens kommentarer for regnskap 20253 gir i liten grad utfyllende redegjørelse spesielt for 

driftsresultat, utvikling i disposisjonsfondet og langsiktig gjeld.  
 
Sekretariatet har hentet tallene ut fra årsmeldingen sin oversikt over driftsinntekter/driftsutgifter, 
samt balansen. I tillegg til foretakets kommentarer på regnskap 2025:  

 
3 Årsmelding side 14-> 
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Regnskapet viser et netto negativt driftsresultat på kr. 1 686 536, og at havna har måtte bruke 7,4 
mill. kr av disposisjonsfondet for å dekke inn merforbruk. Inntektene er økt med 20,4% i all hovedsak 

på leieinntekter og kai vederlag. Kostnadene har totalt en økning på 5,02%, økningen er i all 
hovedsak finanskostnader som har hatt en økning på 18,74 %, lønns- og driftskostnader har en 

nedgang.  
 

Balansen viser at fondet er redusert fra 13,3 mill. kr i 2024 til 6,9 mill. kr. i 2025. Langsiktig gjeld har 
økt fra 871 mill. kr.  til 946 mill. kr.  

4. Revisjon 
 
Revisjonen skal planlegges, gjennomføres og rapporteres slik lov, forskrift og god kommunal 
revisjonsskikk krever. Revisor skal også vurdere risikoen for at det kan foreligge feilinformasjon i 
årsregnskapet som følge av misligheter og feil. Hammerfest Havn KF sitt særregnskap er revidert av 
KomRev NORD IKS.  

Revisjonsberetningen 
Revisjonsberetningen skal ifølge ny kommunelov § 24-8 avgis av revisor uten ugrunnet opphold, og 
senest 15. april. KomRev NORD IKS har avgitt en beretning med forbehold den 15. april 2026, der 
forbeholdet er at foretaket ikke har foretatt nedskrivning av realisert tap med kr. 17 288 000 i 
driftsregnskapet i forbindelse med kapitalnedsettelse i Hammerfest Terminalen AS. Denne 
revisjonsberetningen har revisor sendere trukket tilbake, og ny revisjonsberetning datert 28. mai 
2026 erstatter tidligere beretning av 15. april 2026. Ny revisjonsberetning er uten forbehold og 
presiseringer. 
 
Det har vært en del korrespondanse mellom sekretariatet, revisjonen og Hammerfest Havn KF 
vedrørende dokumentene i saken. Sekretariatet mottok den sist korrigerte revisjonsberetningen 
(datert 28. mai 2026) den 1. juni 2026.  

Sekretariatets vurderinger: 

Kontrollutvalget skal påse at foretakets særregnskap blir revidert på en betryggende måte. 
Kontrollutvalget skal også avgi uttalelse om foretakets særregnskap og årsberetning basert blant 
annet på avlagt revisjonsberetning 

Sekretariatet viser til revisors beretning. Ut fra dette forutsettes det at opplysninger om 
økonomiforvaltningen i foretaket sitt særregnskap og årsberetningen er i tråd med gjeldende lover 
og regler for området. Sekretariatet har utarbeidet forslag til kontrollutvalgets uttalelse som baserer 
seg på en gjennomgang av ovennevnte dokumenter. Forslaget til uttalelse framgår av sekretariatets 
tilrådning innledningsvis i dette saksframlegget. 

Det legges til grunn at uttalelsen kan justeres dersom det i kontrollutvalgets møte kommer frem 
supplerende opplysninger ved orienteringer/presentasjon som gjør dette aktuelt. 


